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ZÁPIS 
z ustavujícího jednání ve řejného zasedání zastupitelstva m ěsta Úvaly 

 č. Z – 01a/2010, které se konalo v pond ělí  8. 11. 2010 v 18:00 hodin v sálku 
DPS Úvaly 

 
 
Přítomno členů zastupitelstva :  15 členů (viz. listiny přítomných)  
Pracovníci MěÚ:  (viz. listiny přítomných)  
Občané:      (viz. listiny přítomných)  
 
Program: 
1) Určení ověřovatel ů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovate le 
2) Schváleni programu 
3) Volba starosty a místostarosty 
       a) určeni po čtu místostarost ů 
       b) ur čení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 
 dlouhodob ě uvoln ěni      
           (§ 71 zákona o obcích) 
       c) ur čeni způsobu volby starosty a místostarosty 
       d) volba starosty 
       e) volba místostarosty 
         f) volba dalších členů rady 
4)  Zřízení finan čního a kontrolního výboru 
       a) určeni po čtu členů finan čního a kontrolního výboru 
       b) volba p ředsedy finan čního výboru 
       c) volba p ředsedy kontrolního výboru 
5)  Rozhodnuti o odm ěnách za výkon funkcí neuvoln ěných členů zastupitelstva 
      (§ 72 zákona o obcích) 
6) Diskuse 
 
Zasedáni Zastupitelstva města Úvaly  (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18 hodin  
nejstarším členem zastupitelstva Ing. Morávkem („dále jako „předsedající“). 
Před zahájením zasedání bylo zvoleným  členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčeni 
o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obci a o změně některých zákonů, v platném zněni a ověřena jejich totožnost mandátovou komisí ve 
složení pí Tesařová a pí Hamouzová. Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecni zřízeni), 
v platném zněni, konalo do 15 dnů ode dne uplynuti lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost 
voleb nebo hlasováni (lhůta uplynula dne 29.10. 2010 žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 
93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce MěÚ Úvaly zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dni. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Předsedající schůze 
konstatoval, že mandáty zastupitelů byly ověřeny mandátovou komisí, přítomno je 15 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Složení slibu členy zastupitelstva 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 
slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnuti složit slib 
nebo složeni slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obci a o změně některých zákonů, v platném zněni).  Složeni slibu proběhlo 
tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2  zákona o obcích „Slibuji v ěrnost České 
republice. Slibuji na svou čest a sv ědomí, že svoji funkci budu vykonávat sv ědomit ě, v zajmu 
města  a  jeho ob čanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“  a jmenovitě vyzval přítomné 
členy zastupitelstva ke složeni slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu 
(příloha č. 2). Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 



2 
VZZM 01a/2010, ze dne 8. 11. 2010 
 

1) Určení ověřovatel ů a zapisovatele  
 Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu JUDr. Ing. Petra Petržílka, Ph.D a p. Josefa 
 Krutského a zapisovatelem pí Moniku Šimáňovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné 
 protinávrhy.  
 
 Zastupitelstvo ur čuje ov ěřovatele zápisu JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D. 
 a p. Josef Krustký a zapisovatelem pí Monika Šimá ňová. 

PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 

1a) Určení volební komise  
 
Předsedající navrhl složení volební komise Ing. Moráv ek, Dr. Pokorný, p. Linhart, p. 
Štěpánovský 

PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 

2) Schválení programu  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající navrhl doplnit program  bod 3 o písm. f) volba dalších členů rady .  
Předsedající dal hlasovat o doplněném návrhu programu. 
 
Usnesení č. Z – 01a/2010 
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly schvaluje dopln ěný  program ustavujícího zasedání zastupitelstva 
(příloha č. 3) 
PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 

3) Volba starosty a místostarosty  
 
Určení počtu místostarost ů 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo 2  místostarosty, jednoho dlouhodobě uvolněného a 
jednoho neuvolněného. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko.  
 

• Ing. Černý se dotazuje, kdo předkládá návrh na volbu 2 místostarostů?. Ing. Morávek 
odpověděl, že tento návrh vznikl z předvolebního jednání. 

• Ing. Váňová uvedla, že se domnívá, že pro tento bod nejsou dostatečně  připraveny podklady, 
pro volbu dvou místostarostů je nutné předložit jejich pracovní náplň a to s ohledem na 
zvýšené finanční náklady spojené s jejich funkcí (1. 600.000,- za 4 roky je odměna  
neuvolněného místostarosty). Konstatuje, že pro město naší velikost stačil doposud starosta a 
jeden uvolněný místostarosta. Ing. Váňová navrhla protinávrh. Ing. Morávek přečetl protinávrh 
a nechal hlasovat. 

 
Usnesení č. Z – 02a/2010 – usnesení nebylo p řijato  
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly ur čuje po čet místostarost ů jeden uvoln ěného. 
PRO: 5 PROTI: 9 ZDRŽEL SE:  1 
 
Dále Ing. Morávek nechal hlasovat o níže uvedeném u snesení. 
 
Usnesení č. Z – 03a/2010 
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly ur čuje po čet místostarost ů na dva.  
PRO: 9 PROTI: 5 ZDRŽEL SE:  1 
 
Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodob ě 
uvoln ění 
Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněna a funkce 
místostarostů jedna jako uvolněná a jedna jako neuvolněná. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
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Usnesení č. Z – 04a/2010 
Zastupitelstvo  v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) z ákona o obcích ur čuje, že pro výkon funkce 
starosty obce bude jeden člen zastupitelstva dlouhodob ě uvoln ěn, pro výkon funkce  
místostarosty bude jeden člen zastupitelstva dlouhodob ě uvoln ěn (druhý místostarosta bude 
funkci vykonávat jako neuvoln ěný). 
PRO: 9 PROTI: 5 ZDRŽEL SE:  1 
 
Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
Předsedající  konstatoval, že nestanoví - li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 
a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasováni musí schválit zastupitelstvo.  
V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené 
hlasovací urny, následně budou volební komisí spočítány a případným členům zastupitelstva bude 
umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů 
na změnu způsobu hlasování. Ing. Černý navrhl, aby všechny volby byly tajné. Ing. Morávek souhlasil 
a nechal hlasovat. 
 
Usnesení č. Z – 05a/2010 
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly schvaluje tajný zp ůsob všech voleb na ustavujícím zasedání  
postupem uvedeným p ředsedajícím. 
PRO: 10 PROTI: 1 ZDRŽEL SE:  4 
 
Volba starosty 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty.  
Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva p. Kolařík navrhl zvolit do funkce 
starosty  Ing. Váňovou, člen zastupitelstva p. Štěpánovský navrhl do funkce starosty MUDr. 
Šťastného.  
 
Usnesení č. Z – 06a/2010 
Zastupitelstvo  m ěsta Úvaly volí starostou m ěsta Úvaly MUDr. Jana Š ťastného,  
nar. 1954 bytem Úvaly, Na Spojce 1038. 
Pro: 10 
 
Po zvolení starosty převzal starosta MUDr. Jan Šťastný vedeni zasedáni (dále veden jako 
„předsedající“). 
 
Navrhování kandidát ů na funkci místostarost ů a volba místostarost ů: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podáváni návrhů na funkci místostarostů. 
Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Dr. Pokorný navrhl zvolit do 
funkce uvolněného místostarosty JUDr. Ing. Petra Petržílka, Ph.D v případě zvolení funkci přijímá. 
Předsedající vyzval přítomné zastupitele k hlasování. 
 
Usnesení č. Z – 07a/2010 
Zastupitelstvo  m ěsta volí dlouhodob ě uvoln ěným místostarostou m ěsta Úvaly JUDr. Ing. Petra 
Petržílka, Ph.D, nar. 1971 bytem Úvaly, Dvo řákova 1624. 
Pro: 11 
 
Dále předsedající vyzval členy zastupitelstva k podáváni návrhů na funkci neuvolněného 
místostarosty.Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Mgr. Borecký navrhl zvolit do funkce 
uvolněného místostarosty Ing. Michala Bredu, v případě zvolení funkci přijímá. Předsedající vyzval 
přítomné zastupitele k hlasování. 
 
Usnesení č. Z – 08a/2010 
Zastupitelstvo  m ěsta Úvaly volí neuvoln ěným místostarostou m ěsta Úvaly  
Ing. Michala Bredu  nar. 1964 bytem Úvaly, Alešova 404. 
Pro:10 
 



4 
VZZM 01a/2010, ze dne 8. 11. 2010 
 

Volba dalších členů rady 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podáváni návrhů na funkci dalších dvou členů rady. 
Byly podány následující návrhy: člen zastupitelstva Ing. Morávek navrhl zvolit členem rady Ing. 
Milerovou, v případě zvolení funkci přijímá, člen zastupitelstva, člen zastupitelstva Ing. Breda navrhl 
zvolit členem rady Mgr. Polákovou, v případě zvolení funkci přijímá, člen zastupitelstva MUDr. Šťastný 
navrhl zvolit členem rady p. Štěpánovského, v případě zvolení funkci přijímá, člen zastupitelstva Ing. 
Váňová navrhla zvolit členem rady p. Kolaříka, v případě zvolení funkci přijímá.  
 

• Ing. Breda navrhl protinávrh ke způsobu hlasování. Předsedající vyzval přítomné zastupitele 
k hlasování. 

 
Usnesení č. Z – 09a/2010 
Zastupitelstvo  m ěsta Úvaly schvaluje zp ůsob volby dvou radních jedním hlasováním, 
způsobem napsáním  na lístek  4 kandidát ů (Ing. Milerová, Mgr. Poláková, p. Št ěpánovský, p. 
Kola řík) z kterých se dva  kandidáti zakroužkují. 
PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
Předsedající vyzval přítomné zastupitele k hlasování. 
 
Usnesení č. Z – 010a/2010 
Zastupitelstvo  m ěsta volí členem rady Mgr. Danu Polákovou, nar. 1954. bytem So vova 1325, 
Úvaly. 
Pro: 10 
 
Usnesení č. Z – 011a/2010 
Zastupitelstvo  m ěsta volí členem rady p. Josefa Št ěpánovského, nar. 1975 bytem Guth – 
Jarkovského 566, Úvaly. 
Pro: 11 
 

4)  Zřízení finan čního a kontrolního výboru 
 
Zřízení výbor ů a určení počtu jejich členů: 
Předsedající  úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 
2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva 
zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. 
Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž 
finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru 
mohou byt členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může byt jen člen 
zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže byt 
starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce 
na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
 
Předsedající navrhl, aby finanční výbor a kontrolní výbor měl 5 členů. Předsedající vyzval přítomné 
zastupitele k hlasování. 
 
Usnesení č. Z – 012a/2010 
Zastupitelstvo  m ěsta Úvaly z řizuje finan ční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 5 
členné.  
PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
Volba p ředsedy finan čního výboru: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávaní návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly 
podány následující návrhy: Ing. Morávek navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Mgr. 
Boreckého, v případě zvolení funkci přijímá, člen zastupitelstva MUDr. Šťastný navrhl zvolit do funkce 
předsedy finančního výboru Ing. Váňovou, v případě zvolení funkci přijímá. 

• Ing. Černý konstatoval, že v jednacím řádu zastupitelstva města je, že pokud zastupitelstvo 
rozhoduje o personálních otázkách, tak rozhoduje tajně. 

Předsedající vyzval přítomné zastupitele k hlasování. 
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Usnesení č. Z – 013a/2010 
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly volí p ředsedou finan čního výboru Ing. Helenu Vá ňovou, nar. 1960, 
bytem Otokara B řeziny 398, Úvaly. 
Pro: 10 
 
Volba p ředsedy kontrolního výboru: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávaní návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. 
Byly podány následující návrhy: člen zastupitelstva Mgr. Borecký navrhl zvolit do funkce předsedy 
kontrolního výboru Ing. Morávka, Ing Morávek nepřijímá, člen zastupitelstva Ing. Morávek  navrhl zvolit 
do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. Černého, v případě zvolení funkci přijímá. Předsedající 
vyzval přítomné zastupitele k hlasování. 
 
Usnesení č. Z – 014a/2010 
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly volí p ředsedou kontrolního výboru Ing. Ivana Černého, nar. 1947 
bytem Štefánikova 1278, Úvaly. 
Pro: 9 
 

Přílohou tohoto zápisu je p řehled hlasování – volba orgán ů obce. 
 

5) Rozhodnutí o odm ěnách za výkon funkcí neuvoln ěných člen 
zastupitelstva 

 
Rozhodnutí o odm ěnách za výkon funkcí neuvoln ěných členů zastupitelstva 
Předsedající předal slovo pí Tesařové, která seznámila přítomné, s tím že uvolnění zastupitelé mají 
na rozdíl od neuvolněných zákonný nárok na odměnu a to ode dne kdy byli zvoleni do funkce. 
Neuvolněným zastupitelům musí výši odměny stanovit zastupitelstvo. 
Předsedající seznámí přítomné s tím, že neuvolněný místostarosta ve městě naší velikosti  
může měsíčně v souladu a nařízením vlády č. 37/2003 Sb. pobírat odměnu až do výše 26 400,- Kč 
(odměna se skládá z pevné částky za výkon funkce místostarosty – 7 509,-  
a z příplatku za počet obyvatel  16 933,- +1958,- Kč).  Je na rozhodnutí zastupitelstva  
v jaké výši bude odměna přiznána (0 – 26 400 Kč).  
 
• Ing. Breda se vyjádřil k funkci neuvolněného místostarosty. Tato funkce vznikla při koaličních 

jednáních po volbách. Snahou bylo sestavit vedení města, tak aby odpovídalo názorové a 
personální jednotě  a funkce neuvolněného místostarosty vznikla  s ohledem na rozdělení  
náplní  a kompetencí při řízení města. Tato funkce je nejenom o práci, ale i o určité 
pravomoci, proto jsme nešli tou cestou, že bychom měli tři radní, ale rozhodli jsme se, že i já 
budu mít určitý status místostarosty. Na druhou stranu jsme  jasně proklamovali, že  
nechceme, aby tato funkce zatěžovala rozpočet města.  
 
Ing. Michal Breda se ve řejně vzdal odm ěny za výkon funkci místostarosty  s tím, že jeho 
cílem je zlepšit operativní řízení města a nikoli zat ěžovat jeho rozpo čet. 

 
Usnesení č. Z – 015a/2010 
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly bere na v ědomí prohlášení neuvoln ěného místostarosty Ing. 
Michala Bredy, že se vzdává možné odm ěny za výkon v této funkci.   
PRO: 14 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 
 

Předsedající předal slovo pí Tesařové, která seznámila  přítomné s tím, že neuvolněný zastupitel 
ve městě naší velikosti může měsíčně v souladu a nařízením vlády č. 37/2003 Sb. pobírat odměnu 
až do výše 1910,- Kč člen rady, 1560,- Kč předseda výboru nebo  komise, 1380,- člen výboru nebo 
komise. Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona 
o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v 
platném zněni, poskytována měsíční odměna v maximální možné výši, kterou umožňuje výše 
uvedené nařízení.    
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Usnesení č. Z – 016a/2010 
Zastupitelstvo  v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 pís m. n) zákona o obcích stanoví odm ěnu za 
výkon funkce neuvoln ěného člena zastupitelstva obce v maximální možné výši, kt erou 
umožňuje na řízení vlády č. 37/2003 Sb., o odm ěnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 
v platném zn ění.  Odm ěna bude poskytována m ěsíčně, ode dne p řijetí tohoto usnesení a v 
případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva , jehož se zú častnil. 
PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 

Předsedající dále navrhl, aby zastupitelstvo obce v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o 
obcích určilo, že v případě souběhu odměn za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 
obce budou takovému členovi zastupitelstva obce poskytovány pouze za výkon funkce, za niž  
náleží nejvyšší odměna. 

 
Usnesení č. Z – 017a/2010 
Zastupitelstvo  v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) z ákona o obcích stanoví, že p ři soub ěhu 
výkonu n ěkolika funkcí se odm ěna neuvoln ěnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze 
za výkon funkce, za niž v souladu s na řízením vlády č. 37/2003 Sb., o odm ěnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, v platném zn ění a podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšš í 
odm ěna. 
PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
Předsedající navrhl, aby příští jednání zastupitelstva bylo svoláno v termínu 9. 12. 2010. 
 
Usnesení č. Z – 018a/2010 
Zastupitelstvo bere na v ědomí termín svolání dalšího jednání řádného zastupitelstva  9. 12. 
2010. 
PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 

6)  Diskuse zastupitel ů 
• Ing. Černý požádal o předložení koaličních bodů na příštím jednání zastupitelstva. Starosta 

souhlasil.  
• Ing. Váňová požádala o předložení harmonogramu – programu účasti uvolněných a 

neuvolněných zastupitelů na úřadě. Požádala o předložení kompetencí a úkolů 
místostarostů na příštím jednání zastupitelstva. Ing. Černý reagoval: ze zákona 
místostarostové zastupují starostu po dobu jeho nepřítomnosti  a plní ty úkoly starosty, 
které mu svěří zastupitelstvo. Starosta odpověděl, že v současné době se jedná o 
rozdělení kompetencí. 

• Dr. Pokorný se domnívá, že by bylo dobré, aby se členové zastupitelstva vrátili 
k osvědčené praxi, která se v minulosti praktikovala a to jsou dny zastupitelů. Zastupitelé 
by měli besedovat s občany. 

• Dr. Pokorný očekává, že vedení města v nejbližší době zajistí optimalizaci městského 
úřadu – efektivnost a funkčnost stávajících odborů a jednotlivých pracovníků.  

 
Diskuse ob čanů 

• Ing.  Horová se dotazuje zastupitele p. Krutského, zdali mu bylo nabídnuto místo 
v radě města s ohledem na počet získaných hlasů?. P. Krutský odpověděl, že funkce 
mu byla nabídnuta a funkci odmítl. 

• Dále se Ing. Horová dotazuje  zastupitele p. Linharta, z jakého důvodu znovu 
kandidoval s ohledem na jeho častou absenci v poslední době, jak na jednání rady 
města a jednání zastupitelstva?. P. Linhart reagoval: zúčastňoval jsem se všech 
jednání, ale nepopírám, že poslední dva roky jsem se z důvodu zdravotních 
nezúčastňoval pravidelně. Konstatoval však, že navrhoval starostovi svou rezignaci. 
Věří, že toto volební období již žádné překážky v účasti při jednáních nebudou. 

• Ing. Jelínek se dotazuje zastupitelky Ing. Váňové, jak to myslela ze slibem, že bude 
zastupovat občany Úval?. Vyjádřil negativní zkušenost při jednáních s Ing. Váňovou 
s ohledem na nedodržení jejich domluvy. Ing. Váňová uvedla, že Ing. Jelínek a Ing. 
Beneš jí hlas nedali a dále uvedla, že zastupuje ty občany, kteří jí hlas dali. Konstatuje, 
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že některé podněty, které nebyly vyřízeny byly způsobeny chybou elektronické 
komunikace. 

• Ujímá se slova starosta, který ubezpe čuje ob čany, že jak on, tak zastupitelé jsou 
zde pro všechny ob čany bez výjimky. 

• P. Štork vyjádřil obdiv za velkorysost zastupiteli Ing. Bredovi za vzdání se odměny za 
funkci neuvolněného místostarosty. Dále se dotazuje  zastupiteli JUDr. Ing. Petru 
Petržílkovi, jak dlouho bydlí v Úvalech?. JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D. odpověděl, že 
v Úvalech žije 6 let, není to doba extrémně dlouhá, ale dostatečná k tomu, aby popznal 
Úvaly, seznámil se s jejich  problémy Úval a nalezl jejich řešení. Věří, že se jako 
místostarosta osvědčí i přesto, že zde nebydlí delší dobu. P. Štork vyjádřil nesouhlas 
s předvolebním letákem strany ČSSD  s ohledem na nereálné – nesplnitelné sliby. Po 
diskuzi mezi zastupiteli  a p. Štorkem starosta uvedl, že se podařilo udělat širokou 
koalici, která musí předvést, že je schopna pracovat pro Úvaly a vytčené velké cíle 
zrealizovat. 

• P. Fryčer vyzval zastupitele k přijetí etického kodexu. Starosta uvedl, že etický kodex 
zastupitele byl schválen již v minulém volebním období. 

• Občan vznesl podn ět:  uvádět v Životě Úval jmenovitě hlasování u jednotlivých 
usnesení. Bude projednané na redakční radě a v radě města. V současné době je 
uváděno na webu města. 
 

Starosta poděkoval všem za důvěru, kterou dostal a zkonstatoval, že je starosta pro všechny a  pozval 
občany Úval na rozsvícení vánočního stromu dne 28. 12. 2010. 

 
Starosta ukončil zasedáni zastupitelstva v 20. 21 hodin. 
 
Zápis vyhotoven dne 15. 11. 2010 
 
Zapsala: Monika Šimáňová 
 
 
 
………………………………………   ………………………………………….. 
 MUDr. Jan Šťastný             JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D. 
                 starosta                                                             uvolněný místostarosta                                                                          
 
 
 
………………………………………    
       Ing. Michal Breda             
    neuvolněný místostarosta         
 
Ověřovatelé : 
 
 
 
 
…………………………………     ………………………………………  
 JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D.             p. Josef Krutský 
.                                                                       
Na základ ě připomínek zastupitele Ing. Černého byl ov ěřený zápis ze dne 15. 11. 2010 dopln ěn 
a opětovn ě ověřen dne 24.11.2010.  
 
 


